
議案第7号

令和5年度東伊豆町一般会計補正予算（第7号）

令和5年度東伊豆町の一般会計補正予算（第7号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条既定の歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ21,091千円を減額し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ6,544,590千円とする。

2歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

予算の金額は、 「第1表歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費の補正）

第2条地方自治法第213条第1項の規定により翌年度に繰り越して使用することがで

きる経費は、 「第2表繰越明許費補正」による。

（地方債の補正）

第3条地方債の変更及び廃止は、 「第3表地方債補正」による。

令和6年3月6日提出

静岡県東伊豆町長
山
石 井茂樹



第1表 歳入歳出予算補正

(歳入） （単位：千円）

－1－

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1町 税

1町民税

2固定資産税

3軽自動車税

5入湯税

1,783,139

471，042

1,083,809

41,891

87,751

14,786

9,734

3,124

728

1,200

1,797,925

480,776

1,086,933

42,619

88,951

2地方譲与税

1自動車重量譲与税

2地方揮発油譲与税

51,500

34,000

12,500

500

2,000

△1,500

52,000

36,000

11,000

3利子割交付金

1利子割交付金

500

500

△100

△100

400

400

4配当割交付金

1配当割交付金

6,500

6,500

△1,000

A1,000

5,500

5,500

6法人事業税交付金

1法人事業税交付金

16，500

16,500

7,500

7,500

24,000

24,000

7地方消費税交付金

1地方消費税交付金

280,000

280,000

A10,000

△10,000

270,000

270,000

8ゴルフ場利用税交

付金

1ゴルフ場利用税交

付金

12,000

12,000

△2,000

△2,000

10,000

10，000

11地方交付税

1地方交付税

1,548,716

1,548,716

50,518

50,518

1,599,234

1,599,234

13分担金及び負担金

1負担金

23,735

18,735

348

348

24,083

19,083

14使用料及び手数料

2手数料

65,986

28,884

△349

△349

65,637

28,535

15国庫支出金

1国庫負担金

2国庫補助金

3委託金

738,378

341,740

394,548

2,090

51,081

△32,164

83,243

2

789,459

309,576

477,791

2,092

16県支出金

1県負担金

2県補助金

372,814

227,996

112,254

△27,483

△16,037

△11,446

345,331

211，959

100,808

17財産収入 60,755 1,214 61,969



（単位：千円）

－2－

款 項 補正前の額 補 正 額 計

l財産運用収入 60，125 1,214 61,339

18寄附金

1寄附金

601，205

601,205

500

500

601，705

601,705

19操入金

1財産区繰入金

3基金繰入金

341,413

246

332,915

△77,692

79

△77,771

263,721

325

255,144

21諸収入

4雑 入

76,738

74,125

2,586

2,586

79,324

76,711

22町 債

1町 債

148,458

148,458

△31,500

△31,500

116,958

116,958

歳 入 合 計 6,565,681 △21,091 6,544,590



－3－

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2総務費

1総務管理費

2徴税費

3戸籍住民基本台帳

費

1,817,270

1,629,938

103,123

63，791

59,489

59，882

△2,076

1，683

1,876,759

1,689,820

101,047

65,474

3民生費

1社会福祉費

2児童福祉費

1,833,280

1,493,697

333,705

△19,418

7,443

△26,861

1,813,862

1,501,140

306,844

4術生費

1保健衛生費

793,403

265,213

△29,321

△29,321

764,082

235,892

5農林水産業費

1農業費

3水産業費

122,189

75,662

22,272

△2,232

A1,000

△1,232

119,957

74,662

21,040

6商工費

l商工費

276,698

276,698

4,231

4,231

280,929

280,929

7土木費

1土木管理費

2道路橋りょう費

4都市計画費

299,637

28,818

213,095

37,272

△28,286

△1,560

△26,185

△541

271,351

27,258

186,910

36,731

8消防費

l消防費

387,945

387,945

△489

△489

387,456

387,456

9教育費

1教育総務費

2小学校費

3中学校費

4幼稚園費

5社会教育費

6保健体育費

7育英奨学費

420,002

129,239

50,663

46,431

70,489

40,075

78,802

4,303

△5,065

7,579

△3,943

A1,300

△2,216

△1,274

△891

A3,020

414,937

136,818

46,720

45，131

68,273

38,801

77,911

1,283

歳 出 合 計 6,565,681 △21,091 6,544,590



第2表 繰越明許費補正

(単位：千円）

－4－

款 項 事業名 金額

2総務費
3 戸籍住民基本台

帳費
戸籍住民基本台帳管理事業 13,618

3民生費 1社会福祉費

電力・ガス・食料品等価格高騰

重点支援給付金給付事業（追加

給付分）

302

3民生費 1社会福祉費
物価高騰対策給付金給付事業

(均等割のみ課税世帯分）
57,783

3民生費 1社会福祉費
物価高騰対策給付金給付事業

(こども加算分）
12,051

4衛生費 1保健衛生費
新型コロナウイルスワクチン接

種事業
275

7土木費 2道路橋りょう費 道路新設改良事業 32,820



第3表地方債補正

1変更 (単位:千円）

－5－

起債の目的

補正前

限度額
起債の

方法
利率

償還の

方法

補正後

限度額
起債の

方法
利率

償還の

方法

中山間地域

総合整備事業

社会資本

整備総合

交付金事業

道路局所管補

助金事業

湯ヶ岡赤川線

改築事業

稲取片瀬線

改良事業

観光地域づくり

整備事業

（北川地区）

急速充電器

整備事業

11，300

42，700

27,900

4,000

3,300

17,200

3，600

証書借入 年5.0％

以内（た

だし、利

率見直

し方式

で借り

入れる

資金に

ついて、

利率の

見直し

を行った

後にお

いては

当該見

直し後

の利率）

借入先の融

通条件によ

る。ただし、財

政等の都合に

より据置期間

を短縮し､もし

くは、繰上償

還又は低利

債に借り換え

ることができ

る。なお、起

債の全部又

は一部を翌年

度へ繰越して

借り入れること

ができる。

7，600

30,500

17,300

2,500

3,600

14，300

3,400

補正前

に同じ

補正前

に同じ

補正前

に同じ



2廃止 (単位：千円）

－6－

起債の目的

補 正 前

限度額
起債の

方法
利率

償還の

方法

補 正 後

限度額
起債の

方法
利率

償還の

方法

風車観光トイレ

整備事業
700 証書借入

年5.0％

以内(た

だし､利

率見直

し方式

で借り

入れる

資金に

ついて、

利率の

見直し

を行った

後にお

いては

当該見

直し後

の利率）

借入先の融

通条件によ

る。ただし､財

政等の都合に

より据置期間

を短縮し､もし

くは､繰上償

還又は低利

債に借り換え

ることができ

る。なお、起

債の全部又

は一部を翌年

度へ繰越して

借り入れること

ができる。

■■■■■

C

■■■■■ 一 ■■■■■



補 正予算歳入歳 出

総括1

（歳入） （単位：千円）

－7－

款 補正前の額 補正額 計

1町 税 1，783，139 14，786 1,797,925

2地方譲与税 51，500 500 52，000

3利子割交付金 500 △100 400

4配当割交付金 6,500 △1,000 5,500

6法人事業税交付金 16,500 7,500 24,000

7地方消費税交付金 280,000 A10,000 270,000

8ゴルフ場利用税交付金 12,000 A2,000 10，000

11地方交付税 1,548,716 50,518 1,599,234

13分担金及び負担金 23,735 348 24,083

14使用料及び手数料 65,986 △349 65,637

15国庫支出金 738,378 51,081 789,459

16県支出金 372,814 △27,483 345,331

17財産収入 60,755 1，214 61,969

18寄附金 601,205 500 601,705

19繰入金 341,413 △77,692 263,721

21諸収入 76,738 2,586 79,324

22町 債 148,458 A31,500 116,958

歳入合計 6,565,681 A21,091 6,544,590



－8－

款 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特 定 財 源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

2総務費 1,817,270 59,489 1,876,759 △3,504 △200 1,384 61，809

3民生費 1,833,280 419,418 1，813，862 63,768 。■■■■■ △549 △82,637

4術生費 793,403 △29,321 764,082 △9,433 －

△1,571 △18,317

5農林水産業費 122，189 △2,232 119,957 △500 △3,700 －

1,968

6商工費 276,698 4，231 280,929 △7,000 △3,600 7,153 7,678

7土木費 299,637 △28,286 271,351 △19,485 △24,000 －

15,199

8消防費 387,945 △489 387,456 ー － _ △489

9教育費 420,002 △5,065 414,937 △248 －

△3,316 41,501

歳出合計 6,565,681 421,091 6,544,590 23,598 △31,500 3,101 △16,290



2歳入

1款町 税

1項町民税

1款町 税

2項固定資産税

l款町 税

3項軽自動車税

1款町 税

5項入湯税

2款地方譲与税

1項自動車重量譲与税

－9－

目 補正前の額 補正額 計

1個 人 411,272 2,042 413,314

2法 人 59,770 7,692 67,462

計 471,042 9,734 480,776

1固定資産税 1,078,478 3，124 1,081,602

計 1,083,809 3,124 1,086,933

1環境性能割 1,965 728 2,693

計 41,891 728 42,619

1入湯税 87，751 1,200 88,951

計 87,751 1,200 88,951

1自動車重量譲与税 34,000 2,000 36,000

計 34,000 2,000 36,000



(単位：千円）

-10-

節

区 分 金 額
説 明

2滞納繰越分 2,042 1滞納繰越分 2,042

1現年課税分 7,252 1現年課税分 7,252

2滞納繰越分 440 1滞納繰越分 440

2滞納繰越分 3， 124 1滞納繰越分 3,124

1現年課税分 728 1現年課税分 728

1現年課税分 1，200 1現年課税分 1,200

1自動車重量譲与税 2,000 1自動車重量譲与税 2,000



2款地方譲与税

2項地方揮発油譲与税

3款利子割交付金

1項利子割交付金

4款配当割交付金

1項配当割交付金

6款法人事業税交付金

1項法人事業税交付金

7款地方消費税交付金

1項地方消費税交付金

-11-

目 補正前の額 補正額 計

1地方揮発油譲与税 12，500 △1,500 11，000

計 12,500 △1,500 11,000

1利子割交付金 500 4100 400

計 500 △100 400

1配当割交付金 6,500 △1,000 5,500

計 6,500 △1,000 5,500

1法人事業税交付金 16,500 7,500 24,000

計 16,500 7,500 24,000

1地方消費税交付金 280,000 △10,000 270,000

計 280,000 △10,000 270,000



(単位：千円）

－12－

節

区 ． 分 金 額
説 明

1地方揮発油譲与税 41,500 1地方揮発油譲与税 △1,500

1利子割交付金 △100 1利子割交付金 △100

1配当割交付金 △1,000 1配当割交付金 △1,000

1法人事業税交付金 7,500 1法人事業税交付金 7,500

1地方消費税交付金 △10，000 1地方消費税交付金 △6,970

2地方消費税交付金（社会保障財源分） △3 ， 030



8款ゴルフ場利用税交付金

1項ゴルフ場利用税交付金

11款地方交付税

1項地方交付税

13款分担金及び負担金

1項負担金

-13-

目 補正前の額 補正額 計

lゴルフ場利用税交付金 12，000 △2,000 10，000

計 12,000 △2,000 10,000

1地方交付税 1,548,716 50,518 1,599,234

計 1,548,716 50,518 1,599,234

1民生費負担金 18,735 348 19,083

計 18,735 348 19,083



(単位：千円）

-14-

節

区 分 金 額
説 明

1ゴルフ場利用税交付金 △2,000 lゴルフ場利用税交付金 △2,000

1地方交付税 50,518 1普通交付税 50，518

l社会福祉費負担金 360 l老人ホーム入所者徴収金 360

2児童福祉費負担金 △12 1保育ママ事業保育料負担金 △1,003

5放課後児童クラブ会費負担金 24

7滞納繰越分（放課後児童クラブ利用料） 9

8滞納繰越分（放課後児童クラブ会費) 11

9子育て支援事業費広域入所負担金 △504

10広域受託児童保育所運営費負担金 △3,259

13広域受託児童保育ママ運営費負担金 △2,299

14広域受託児童小規模保育所運営費負担金 7 ， 009



14款使用料及び手数料

2項手数料

15款国庫支出金

1項国庫負担金

15款国庫支出金

2項国庫補助金

句

－15－

目 補正前の額 補正額 計

1総務手数料 5,536 △349 5,187

計 28,884 ．△349 28,535

1民生費国庫負担金 320,111 △23,971 296,140

2衛生費国庫負担金 21,629 △8,193 13，436

計 341,740 △32,164 309,576

1民生費国庫補助金 18，724 △503 18，221

2衛生費国庫補助金 17,751 △690 17,061



(単位：千円）

-16-

節

区 分 金 額
説 明

2税務手数料 △349 l税務証明等手数料 △249

2督促手数料 △100

1社会福祉費負担金 △14,472 1保険基盤安定負担金 △1,179

2障害者自立支援給付費負担金 △6,035

3障害児施設給付費等負担金 △688

4障害者自立支援医療費負担金 △6,570

2児童保護措置費等負担

金

△8,039 l子どものための教育・保育給付費負担金 △8,039

3児童手当負担金 △1,460 l児童手当負担金 △1,460

1保健衛生費負担金 48,193 2新型コロナウイルスワクチン接種対策費国庫 △8,193

負担金

1社会福祉費補助金 △503 2子ども・子育て支援交付金 62

3子育てのための施設等利用給付費交付金 △365

5低所得の子育て世帯生活支援給付事務費補助 △233

金

7出産・子育て応援交付金 33

2環境衛生費補助金 △690 l循環型社会形成推進交付金 △690



15款国庫支出金

2項国庫補助金

15款国庫支出金

3項委託金

16款県支出金

1項県負担金

－17－

目 補正前の額 補正額 計

3農林水産業費国庫補助金 1，553 △500 1,053

6土木費国庫補助金 73,250 △19，485 53,765

7総務費国庫補助金 280,728 104,421 385,149

計 394,548 83,243 477,791

1総務費委託金 367 2 369

計 2,090 2 2,092

1民生費県負担金 227,934 △16,037 211,897

計 227,996 △16,037 211,959



(単位：千円）

－18－

節

区 分 金 額
説 明

1農業費補助金 △500 3経営継承発展等支援事業補助金 △500

1道路橋りょう費補助金 △19,485 1社会資本整備総合交付金 △6,494

2道路局所管補助金 △12,991

1総務費補助金 104,421 1個人番号カード交付事務費補助金 △246

2クリーンエネルギー自動車・インフラ導入促 △516

進補助金

4デジタル田園都市国家構想交付金 △130

5域内交通実証実験補助金 △5,006

6新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時 10,648

交付金

7社会保障・税番号制度システム整備費補助金 2,200

(住民福祉課）

8物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 97 ， 471

1総務管理費委託金 2 4在外選挙人名簿登録事務委託金 2

1社会福祉費負担金 △11， 188 3障害者自立支援給付費負担金 △3,017

4国民健康保険基盤安定負担金 △4,049

5後期高齢者保険基盤安定負担金 △433

6障害児施設給付費等負担金 △344

7障害者自立支援医療費負担金 △3,285

8低所得者保険料軽減県負担金 △60

2児童保護措置費等負担

金

△4,543 l子ども・子育て支援給付費負担金 △4,543

3児童手当負担金 △306 1児童手当負担金 △306



16款県支出金

2項県補助金

17款財産収入

1項財産運用収入

18款寄附金

1項寄附金

－19－

目 補正前の額 補正額 計

1総務費県補助金 13，803 △2,858 10，945

2民生費県補助金 41,676 △4,088 37,588

9商工費県補助金 26,345 △4,500 21,845

計 112,254 411,446 100,808

1財産貸付収入 60,125 1,214 61，339

計 60,125 1,214 61,339

4教育費寄附金 200 500 700

計 601,205 500 601,705



(単位：千円）

－20－

節

区 分 金 額
説 明

1企画費補助金 △2,858 1市町自主運行バス事業費補助金 △158

3移住就業支援事業費補助金 △2,700

1社会福祉費補助金 △4,088 3多様な保育推進事業費補助金 △525

4重度心身障害者医療費補助金 △905

7子ども医療費助成事業補助金 △1,895

15子育てのための施設等利用給付費交付金 △183

17子ども・子育て支援給付費補助金 △589

19出産・子育て応援交付金 9

2観光費補助金 △4,500 1観光地域づくり整備事業費補助金 △4,500

1土地貸付収入 1,214 2町有地貸付料 1，214

1教育費寄附金 500 1教育費寄附金 500



19款繰入金

1項財産区繰入金

19款繰入金

3項基金繰入金

21款諸収入

4項雑 入

-21-

目 補正前の額 補正額 計

1財産区繰入金 246 79 325

計 246 79 325

1育英奨学基金繰入金 3,380 △3,020 360

2ふるさと納税基金繰入金 157,190 6,494 163,684

3財政調整基金繰入金 172,345 △81，245 91， 100

計 332,915 △77,771 255,144

l過年度収入 7,834 825 8,659

2雑 入 66，291 1，761 68,052



(単位：千円）

－22－

節

区 分 金 額
説 明

l稲取財産区繰入金 79 l稲取財産区繰入金 79

1育英奨学基金繰入金 △3,020 1育英奨学基金繰入金 △3,020

lふるさと納税基金繰入

金

6,494 lふるさと納税基金繰入金 6,494

1財政調整基金繰入金 △81，245 1財政調整基金繰入金 △81,245

l民生費過年度収入 174 5南伊豆地域活動支援センターふれあい負担金 69

過年度精算金

6子育てのための施設等利用給付費交付金国庫 70

過年度収入

7子育てのための施設等利用給付費交付金県費 35

過年度収入

9衛生費過年度収入 651 1新型コロナウイルスワクチン接種対策費国庫 651

負担金過年度収入

8保健事業徴収金 △13 2検診負担金 △13

9雑入 1，774 9建物火災保険金 123

10介護予防計画費 △360

11介護予防ケアマネジメント費 △700



21款諸収入

4項雑 入

22款町 債

1項町 債

－23－

目 補正前の額 補正額 計

21-4-2

計 74， 125 2,586 76,711

l農林水産業債 11,300 43,700 7,600

2土木債 77,900 △24,000 53,900

4商工債 17，900 △3,600 14，300

6総務債 3,600 △200 3,400

計 148,458 △31,500 116,958



(単位：千円）

－24－

節

区 分 金 額
説 明

14後期高齢者医療広域連合納入金 △813

15社会保険料等被保険者負担金 △700

16廃食用油売却代 257

18市町村振興協会交付金 △4

27ALT等居住負担金 120

28コロナワクチン接種費 649

53その他（教育委員会) 3,050

57その他（住民福祉課） 152

1農業債 △3,700 l中山間地域総合整備事業 △3,700

1土木債 424,000 1社会資本整備総合交付金事業 △12,200

2道路局所管補助金事業 △10,600

3湯ヶ岡赤川線改築事業 △1,500

4稲取片瀬線改良事業 300

1観光施設整備事業債 △3,600 1観光地域づくり整備事業（北川地区） △2,900

2風車観光トイレ整備事業 △700

l総務債 △200 1急速充電器整備事業 △200



3歳出

2款総務費

1項総務管理費

－25－

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特 定 財 源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

l一般管理費 706,810 2,266 709,076 △5 － 237 2,034



(単位：千円）

－26－

節

区分 金額
説 明

(財源内訳）

15款2項7目 1節 △5

17款1項1 目 1節 1,214

０
７
０
７
４
５
△
△

節
節

１
９

目
目

１
２
項
項

１
４
款
款

８
１
１
２

3職員手当

4共済費

8旅 費

10需用費

11役務費

13使用料及び賃借料

18負担金補助及び交

付金

5,831

△1,000

△560

30

2

41,401

△636

1施設管理事業 32

10-04光熱水費 30

11-06ピアノ調律手数料 2

6法規・例規集管理事業 △1

13-06例規集システム借上料 △1

10職員研修実施事業

ｐ
，

041

041

△636

18-01職員研修費補助金 △636

11職員共済事業 5,557

03-13職員退職手当負担金 824

03-16退職手当組合特別負担金 4,733

14総務課一般事務管理事業 △1

04-08社会保険料 △1

15ふるさと納税寄附推進事業

，
，

000

000

A400

08-01普通旅費 △400

17職員人事交流事業 △520

08-01普通旅費 △160

13-06県派遣職員住宅等借上料 △360

90一般管理職員人件費事業 274

03-04住居手当 74



2款総務費

1項総務管理費

－27－

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特 定 財 源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

2－1－1

5財産管理費 88,444 △9,525 78,919
1■■■■■ ー －

△9,525

6旧アスド会館

費

1，670 △343 1,327
－ 1■■■■■ － △343

8交通安全対策

費

4，273 58 4,331
1■■■■■ － － 58

9企画費 80,255 △4,020 76,235 42,600 q■■■■■ △560 △860

10自治振興費 56,259 △2,141 54,118 △2,344 一

1,669 41,466



(単位：千円）

－28－

節

区分 金額
説 明

03-06時間外手当 200

10需用費

12委託料

17備品購入費

△7,000

△600

△1，925

1庁舎維持管理事業 △7,600

10-04光熱水費 △7,000

12-10電話機等保守管理委託料 △600

2公用車・バス維持管理事業 △1

17-01自動車 △1

，
，

925

925

10需用費 △343 1旧アスド会館維持管理事業 △343

10-04光熱水費 △343

18負担金補助及び交

付金

58 l交通安全推進事業 58

18-02静岡県交通安全指導員設置費負担金 58

(財源内訳）

０
０
０

０
０
６

１
７
５
２
△

△

節
節
節

１
１
１

目
目
目

７
１
２

項
項
項

２
２
３

款
款
款

５
６
９

１
１
１

10需用費

18負担金補助及び交

付金

140

A4,160

2交流・定住促進事業 △4,020

10-04光熱水費 140

18-01若者定住促進住宅取得等補助金 △560

18-03移住就業支援事業費補助金 △3,600

(財源内訳）

15款2項7目1節 △2,186

16款2項l目1節 △158

19款3項2目1節 1,669

10需用費

12委託料

△1,715

△426

2安全で安心なまちづくり推進事業 △1

10-05修繕料 △1

4地域公共交通対策事業

，
，

198

198

△426

12-01生活路線バス運行委託料 △426



2款総務費

1項総務管理費

2款総務費

2項徴税費

－29－

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特 定 財 源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

2－1－10

12地球温暖化対

策費

8，741 △729 8,012 △516 △200 A13 q■■■■■

15ふるさと納税

基金費

350,237 400 350,637
－ I■■■■■ 400 －

17財政調鑿基金

費

210,488 23,916 234,404
－ _ －

23,916

18環境施設等整

備基金費

0 50,000 50,000
－ － _

50,000

計 1,629,938 59,882 1,689,820 △5,465 △200 1,733 63,814

1税務総務費 71，554 △438 71， 116
。■■■■■ － △349 △89

2賦課徴収費 31，569 △1,638 29,931
1■■■■■ － q■■■■■

△1,638

計 103， 123 △2,076 101,047
－ － △349 A1,727



(単位：千円）

－30－

節

区分 金額
説 明

5域内交通実証事業 △517

10-02印刷製本費 △517

(財源内訳）

15款2項7目1節 △516

19款3項2目 1節 △13

22款1項6目 1節 △200

14工事請負費 △729 1地球温暖化対策推進事業 △729

14-01急速充電器取替工事

(財源内訳）

18款1項1目1節 400

24積立金 400 lふるさと納税基金管理事業 400

24-01基金積立金 400

24積立金 23,916 1財政調整基金管理事業 23

24-01基金積立金 23

9

9

916

916

24積立金 50,000 1環境施設等整備基金管理事業 50

24-01基金積立金 50

p

p

000

000

(財源内訳）

14款2項1目2節 △349

3職員手当 △438 90税務事務職員人件費事業 △438

03-03扶養手当 △438

12委託料

13使用料及び賃借料

△342

41,296

1賦課事業 △1,638

12-04固定資産基礎資料更新業務委託料 △387

12-05入湯税納入事務委託金 45

13-06機器使用料 △1,296



2款総務費

3項戸籍住民基本台帳費

3款民生費

1項社会福祉費

－31－

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特 定 財 源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

1戸籍住民基本

台帳費

63，791 1,683 65,474 1,959
－ q■■■■■ △276

計 63，791 1，683 65,474 1,959
Ⅱ■■■■■ 1■■■■■ △276

l社会福祉総務

費

127,399 4871 126,528
1■■■■■ － _ A871

2障害者福祉費 416,348 △27,541 388,807 △20,844 1■■■■■ － △6,697



(単位：千円）

－32－

節

区分 金額
説 明

(財源内訳）

15款2項7目 1節 1,959

1報 酬

3職員手当

12委託料

△171

△346

2,200

1戸籍住民基本台帳管理事業 2

12-03戸籍電算システム改修委託料 2

3個人番号関連事務事業

，
，

200

200

△171

01-01会計年度任用職員報酬 △171

90戸籍事務職員人件費事業 △346

03-01期末勤勉手当 △346

3職員手当 △871 90社会福祉事務職員人件費事業 △871

03-01期末勤勉手当 △898

03-05通勤手当 27

(財源内訳）

15款1項1目 1節 △13,293

16款1項1目1節 △6,646

16款2項2目 1節 △905

19扶助費 △27,541 1障害者児自立支援給付事業 △13,444

19-02自立支援給付費 △13,444



3款民生費

1項社会福祉費

－33－

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特 定 財 源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

3－1－2

3老人福祉費 290,634 △2,039 288,595 △433 － △453 △1，153

7国民健康保険

費

130,568 △10,795 119,773 △5,228
－ －

△5,567

8介護保険費 215,460 △5,660 209,800 △60 －

△1,060 44,540



(単位：千円）

－34－

節

区分 金額
説 明

4自立支援医療事業 △13, 140

19-01身体障害者更生医療費 △13,021

19-03療養介護医療費 △119

5重度障害者児医療費助成事業 △957

19-01重度心身障害者医療費給付金 △957

(財源内訳）

０
３
３

６
３
１

３
４
８
△
△

節
節
節

１
１
９

目
目
目

１
１
２

項
項
項

１
１
４

款
款
款

３
６
１

１
１
２

10需用費

11役務費

12委託料

18負担金補助及び交

付金

27繰出金

△346

A91

41,072

46

△576

2養護老人ホーム施設入所事業 46

18-01賀茂地区入所判定運営協議会負担金 46

5後期高齢者医療事務事業 △1,509

10-02印刷製本費 △346

11-05通信運搬費 △91

12-02健康診査委託料 △800

12-05後期高齢者医療保険料コンビニ収納代行業務 △272

委託料

6後期高齢者医療特別会計支援事業 △576

27-01後期高齢者医療特別会計繰出金 △576

(財源内訳）

15款1項l目1節 △1, 179

16款1項l 目 1節 △4,049

27繰出金 △10,795 1国民健康保険特別会計支援事業 △10,795

27-01国民健康保険特別会計繰出金 △10,795

(財源内訳）

16款1項1目 1節 △60

21款4項2目9節 △1,060

12委託料

27繰出金

△610

△5,050

1介護保険特別会計支援事業 △5,050

27-01介護保険特別会計操出金 △5,050

3介護予防ケアマネジメント事業 △610



3款民生費

1項社会福祉費

－35－

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特 定 財 源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

3－1－8

9低所得の子育

て世帯生活支

援給付事業費

6，821 △900 5，921 △233 － － △667

10新型コロナウ

イルス感染症

対策事業費（

民生費）

75，881 △15,040 60,841 10，648
1■■■■■ －

△25,688

12物価高騰対策

事業費（民生

費）

197,446 70,289 267,735 97,471 －

△27,182



(単位：千円）

－36－

節

区分 金額
説 明

12-01介護予防ケアマネジメント委託料 △610

(財源内訳）

15款2項1 目1節 △233

18負担金補助及び交

付金

△900 1低所得の子育て世帯生活支援給付事業 △900

18-01低所得の子育て世帯生活支援給付金 △900

(財源内訳）

15款2項7目 1節 10,648

12委託料

18負担金補助及び交

付金

△880

△14,160

1電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金給付 △15,040

事業

12-01給付事務委託料 △880

18-01電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付 △14,160

金

(財源内訳）

15款2項7目1節 97,471

3職員手当

10需用費

11役務費

12委託料

18負担金補助及び交

付金

663

207

219

4,950

64,250

2高齢者支援事業 455

03-06時間外手当 455

3物価高騰対策給付金給付事業（均等割のみ課税世帯 57

分）

p 783

０
２
０
３
８

３
１
５
６
１

１
１

ｌ

料数

当
費
手
費

手
費
本
込
搬

外
品
製
振
運

間
耗
刷
座
信

時
消
印
口
通

６
１
２
３
５

０
０
０
０
０

－
一
一
一
一

３
０
０
１
１

０
１
１
１
１

12-01給付事務委託料 2

18-01物価高騰対策給付金（均等割のみ課税世帯分 55

）

９
９

310

000

4物価高騰対策給付金給付事業（こども加算分）－ 12,051

03-06時間外手当 78



3款民生費

1項社会福祉費

3款民生費

2項児童福祉費

－37－

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特 定 財 源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

3－1－12

計 1,493,697 7,443 1,501,140 81，321 － △1,513 △72,365

1児童福祉総務

費

251,988 △24,791 227， 197 △15,787 I■■■■■ 964 △9,968

2児童措置費 79,824 A2,070 77,754 △1,766 _ － △304

計 333,705 △26,861 306,844 417,553 _ 964 410,272



(単位：千円）

－38－

節

区分 金額
説 明

５
５
３

４
１
２

料数手
費

費
込
搬

品
振
運

耗
座
信

消
口
通

１
３
５

０
０
０

－
一
一

０
１
１

１
１
１

12-01給付事務委託料 2

18-01物価高騰対策給付金（こども加算分） 9
，
，

640

250

(財源内訳）

２
９
５
３
０
６

１
３
０
４
０
７

△
Ｍ
型
率
皿
９

△
△
△

節
節
節
節
節
節

２
２
１
２
１
１

目
目
目
目
目
目

１
１
１
１
２
２

項
項
項
項
項
項

１
１
２
１
２
３

款
款
款
款
款
款

３
５
５
６
６
９

１
１
１
１
１
１

12委託料

18負担金補助及び交

付金

19扶助費

△22,753

41,414

△624

2地域型保育事業 △12,219

12-01保育ママ委託料 △8,588

12-02小規模保育入所委託料 △3,631

4保育園事業 △12,622

12-01保育所入所委託料 △10,534

18-01子育て支援事業費補助金 △1,464

19-01子育てのための施設等利用給付費 △624

9子育て支援事業 50

18-02出産・子育て応援交付金 50

(財源内訳）

15款1項l目3節 △1,460

16款1項1目3節 △306

19扶助費 △2,070 1児童手当給付事務事業 △2,070

19-01児童手当 △2,070



4款衛生費

1項保健衛生費

－39－

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特 定 財 源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

1保健衛生総務

費

69,622 △1,470 68, 152
1■■■■■ 1■■■■■ _

△1,470

2予防費 60，175 △17,859 42,316 △14,060 一 I■■■■■

△3,799



(単位：千円）

－40－

節

区分 金額
説 明

1報 酬

3職員手当

12委託料

18負担金補助及び交

付金

△841

△763

7

127

1保健衛生総務管理事業 △841

01-01会計年度任用職員報酬 △841

2救急医療対策事業 134

12-01救急医療協力促進委託料 7

18-01第2次救急医療運営費負担金 113

18-02賀茂地域第2次医療圏域地域医療ネットワー 14

ク事業費負担金

90保健衛生事務職員人件費事業 △763

03-01期末勤勉手当 △763

(財源内訳）

15款1項2目1節 △8, 193

15款2項2目1節 △5,867

3職員手当

7報償費

10需用費

11役務費

12委託料

13使用料及び賃借料

18負担金補助及び交

付金

22償還金利子及び割

引料

△2,043

△6,712

△592

△1,111

△5,432

△330

△1,892

253

1小児予防接種事業 △2,141

12-01個別接種委託料 △2,141

3風しん対策事業 △388

12-01抗体検査委託料 △377

12-02風しん予防接種委託料 △264

22-01緊急風しん抗体検査事業補助金過年度返還金 253

4新型コロナウイルスワクチン接種事業 △14,738

03-06時間外手当 △2,043



4款衛生費

1項保健衛生費

－41－

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特 定 財 源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

4－1－2

5保健事業費 33,868 △2,080 31,788
一 1■■■■■ △660 △1,420

6母子保健費 15，575 42,612 12，963 △550 －

41, 168 △894

7保健・福祉セ

ンター費

29,888 △3,326 26,562
_ － 一

△3,326



(単位：千円）

－42－

節

区分 金額
説 明

07-01医師謝礼 △5,270

07-02看護師謝礼 △1,442

11-03事務手数料 △334

11-05通信運搬費 △777

12-01個別接種委託料 △2,650

13-07送迎用車両賃借料 △330

18-01予防接種健康被害救済措置給付金 108

18-02救急体制協力金 △2,000

5感染症対策事業 △592

10-07医薬材料費 △592

(財源内訳）

19款3項2目 1節 △647

21款4項2目8節 △13

12委託料

19扶助費

△870

△1,210

1成人健康診査．相談事業 △2,080

12-10前立腺がん検診委託料 △870

19-01若年がん患者等支援事業助成費 △1,210

(財源内訳）

15款2項7目1節 △550

19款3項2目 1節 △1,168

7報償費

10需用費

12委託料

22償還金利子及び割

引料

△1,282

△677

△998

345

1母子健康診査事業 △998

12-02妊婦健康診査委託料 △998

2母子健康教育・相談事業 104

22-01医療施設等運営費補助金過年度返還金 104

5子育て世代包括支援センター事業 △1

07-01保育士謝礼 △1

，
，

718

282

10-01消耗品費 △677

22-01母子保健衛生費国庫補助金過年度返還金 241

3職員手当

4共済費

△762

△564

1保健・福祉センター維持管理事業 △2,000

10-04光熱水費 △2,000



4款衛生費

1項保健衛生費

5款農林水産業費

1項農業費

5款農林水産業費

3項水産業費

6款商工費

1項商工費

－43－

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特 定 財 源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

4－1－7

8環境衛生費 5,398 △1,974 3,424 △690 I■■■■■ －

△1,284

計 265,213 △29,321 235,892 △9,433 1■■■■■

△1,828 △18,060

3農業振興費 12，054 △1,000 11，054 △500 1■■■■■ － △500

計 75,662 △1,000 74,662 △500 △3,700
－

3,200

3漁港管理費 9，165 41,232 7,933
－ － －

A1,232

計 22,272 △1,232 21,040
ー － 1■■■■■

△1,232

l商工総務費 37,474 △354 37， 120
1■■■■■ _ － △354

2商工振興費 76,399 1，700 78,099 △2,500
1■■■■■

4,200
－



(単位：千円）

－44－

節

区分 金額
説 明

10需用費 △2,000

90保健・福祉センター事務職員人件費事業 △1,326

２
４
６
６
７
５
△
△金

当
付
手
納
勉
合
勤
組
末
済
期
共

１
１
０
０
－
－
３
４
０
０

(財源内訳）

15款2項2目2節 4690

18負担金補助及び交

付金

△1,974 4合併処理浄化槽補助事業 △1

18-01浄化槽設置整備事業費補助金 △1
９
Ｆ

974

974

(財源内訳）

15款2項3目1節 △500

18負担金補助及び交

付金

△1,000 1農業振興事業 △1

18-05経営継承発展等支援事業補助金 △1
９
Ｊ

000

000

12委託料 △1,232 1漁港維持管理事業 △1

12-02北川漁港海岸長寿命化計画策定業務委託料 △1
フ
サ

232

232

3職員手当 △354 90商工事務職員人件費事業 △354

03-04住居手当 △354

(財源内訳）

15款2項7目 1節 △2,500

19款3項2目 1節 4,200



6款商工費

1項商工費

7款土木費

1項土木管理費

7款土木費

2項道路橋りょう費

－45－

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特 定 財 源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

6－1－2

3観光費 162,825 2,885 165,710 △4,500 △3,600 2,953 8,032

計 276,698 4，231 280,929 A7,000 △3,600 7,153 7,678

l土木総務費 28,818 41,560 27,258
1■■■■■ － －

△1,560

計 28,818 △1,560 27,258
一 1■■■■■ －

△1,560

l道路橋りょう

総務費

10，868 △1,395 9,473
I■■■■■ － － △1,395



(単位：千円）

－46－

節

区分 金額
説 明

18負担金補助及び交

付金

1,700 2中小企業金融対策事業 1

18-02経済変動対策資金利子補給補助金 1
り
り

700

700

(財源内訳）

16款2項9目2節 △4,500

19款3項2目1節 2,953

22款1項4目1節 △3,600

12委託料

14工事請負費

17備品購入費

18負担金補助及び交

付金

△1,003

△1,314

800

4,402

1地域観光振興対策事業 4

12-03観光プロモーション推進事業委託料 △1

，

，

199

003

17-01庁用備品 800

18-02観光対策事業補助金 4,402

3海浜プール補修事業

14-01海浜プール補修工事

4観光施設維持管理事業

14-02風車観光トイレ改修工事 ．

△314

△1,000

1報 酬

8旅 費

△1，375

△185

1土木管理事務事業 △1

01-01会計年度任用職員報酬 △1
ｐ
夕

560

375

08-08会計年度任用職員費用弁償 △185

3職員手当

4共済費

△960

△435

90道路橋りょう事務職員人件費事業 △1,395

０
５
６
３
９
４
△
△金

当
付
手
納
勉
合
勤
組
末
済
期
共

１
１
０
０
－
－
３
４
０
０



7款土木費

2項道路橋りょう費

7款土木費

4項都市計画費

8款消防費

l項消防費

－47－

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特 定 財 源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

3道路新設改良

費

167,227 △24,790 142,437 △19,485 △22,500 －

17， 195

計 213,095 426,185 186,910 △19,485 △22,500 1■■■■■

15，800

3下水道費 6,087 △541 5,546
－ － _ △541

計 37,272 A541 36，731
_ － 1■■■■■ △541

2非常備消防費 38,680 △1,013 37,667
1■■■■■ 一 － 41,013

4防災対策費 40,833 524 41,357
－ ー 1■■■■■ 524

計 387,945 △489 387,456
－ 1■■■■■ 1■■■■■ △489



(単位：千円）

－48－

節

区分 金額
説 明

(財源内訳）

15款2項6目 1節 △19,485

22款1項2目 1節 △22,500

12委託料

14工事請負費

△12,790

△12,000

1道路新設改良事業 △24,790

12-01橋りょう補修設計業務委託料 △4,100

12-02白田川橋梁架替工事に伴う地質調査業務委託 △8,690

料

14-01湯ノ沢草崎線法面対策工事

14-02稲取片瀬線改良工事

10需用費 △541 l唐沢汚水処理場維持管理事業 △541

10-04光熱水費 △541

l報 酬

18負担金補助及び交

付金

△557

△456

l非常備消防事務事業 △1,013

01-01消防団員報酬 △557

18-08安全衛生教育受講負担金 △456

3職員手当

8旅 費

400

124

2災害対策本部事業 400

03-06時間外手当 400

4総合防災対策事業 124

08-01普通旅費 124



9款教育費

1項教育総務費

－49－

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特 定 財 源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

2事務局費 127,882 △2,921 124,961
－ 1■■■■■ △129 △2,792

3教育振興基金

費

0 10,500 10,500
ー 1■■■■■ 500 10，000

計 129,239 7,579 136,818
_ 1■■■■■ 371 7,208



(単位：千円）

－50－

節

区分 金額
説 明

(財源内訳）

19款3項2目 1節 △249

21款4項2目9節 120

1報 酬

2給 料

12委託料

18負担金補助及び交

付金

41,386

△696

△394

△445

l教育委員会事務局運営事業 △840

01-01会計年度任用職員報酬 △840

2語学指導委託事業 △394

12-01語学指導委託料 △394

10国際教育推進事業 △546

01-01会計年度任用職員報酬 △546

12児童交流補助事業 △445

18-01児童交流補助金 △445

90教育委員会事務局職員人件費事業 △696

02-01職員給 △696

(財源内訳）

18款1項4目 1節 500

24積立金 10，500 1教育振興基金管理事業 10

24-01基金積立金 10

９
３

500

500



9款教育費

2項小学校費

9款教育費

3項中学校費

9款教育費

4項幼稚園費

－51－

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特 定 財 源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

1学校管理費 45,983 △3,943 42,040 － － △341 △3,602

計 50,663 △3,943 46,720
q■■■■■ － △341 △3,602

1学校管理費 38,469 △1,300 37, 169
ー －

483 △1,783

計 46,431 △1,300 45, 131
－ － 483 △1,783

l幼稚園費 70,489 △2,216 68,273 △248 1■■■■■ △809 41,159



(単位：千円）

－52－

節

区分 金額
説 明

(財源内訳）

19款3項2目1節 △341

l報 酬

10需用費

△4,000

57

2小学校運営事業 △4,000

01-02会計年度任用職員報酬 △4,000

3小学校施設維持管理事業 57

10-04光熱水費 57

(財源内訳）

19款3項2目1節 483

1報 酬 △1,300 2中学校運営事業 △1

01-02会計年度任用職員報酬 △1
，
，

300

300

(財源内訳）

15款2項1目 1節 △165

16款2項2目1節 △83

19款3項2目1節 △809

1報 酬

2給 料

10需用費

△400

△2,000

184

2幼稚園運営事業 △400

01-01会計年度任用職員報酬 △400



9款教育費

4項幼稚園費

9款教育費

5項社会教育費

9款教育費

6項保健体育費

－53－

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特 定 財 源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

9－4－1

計 70,489 △2,216 68,273 △248 1■■■■■ △809 △1,159

1社会教育総務

費

4,965 △90 4,875
q■■■■■ q■■■■■ － △90

4図書館費 31，566 41, 184 30,382
－ － 1■■■■■

41, 184

計 40,075 △1,274 38,801
_ ー _

△1,274

1保健体育総務

費

13，838 30 13，868
－ _ 1■■■■■ 30

2学校給食費 64,964 △921 64,043
ﾛ■■■■■ q■■■■■ － △921

計 78,802 △891 77,911
1■■■■■ 一 1■■■■■ △891



(単位：千円）

－54－

節

区分 金額
説 明

4幼稚園施設維持管理事業 184

10-04光熱水費 184

90幼稚園職員人件費事業 42,000

02-01職員給 △2,000

18負担金補助及び交

付金

△90 9PTA教育講演会事業 490

18-01 PTA教育講演会事業補助金 △90

10需用費

13使用料及び賃借料

△400

△784

2図書館施設維持管理事業 △1,184

10-04光熱水費 △400

13-08コンピューターシステム借上料 △784

10需用費 30 3総合グラウンド等管理事業 30

10-04光熱水費 30

10需用費

12委託料

△690

△231

1学校給食センター事業 △921

10-04光熱水費 △400

10-06燃料費 △290

12-01浄化槽清掃管理委託料 △231



9款教育費

7項育英奨学費

－55－

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特 定 財 源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

2育英奨学費 3，391 △3,020 371 － _

43,020 －

計 4,303 △3,020 1,283
－ I■■■■■

△3,020 －



(単位：千円）

－56－

節

区分 金額
説 明

(財源内訳）

19款3項1目 1節 △3,020

20貸付金 43,020 1育英奨学金貸付事業 △3,020

20-01育英奨学金貸付金 △3,020


